
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛАДУШКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

февраля 2019 года № ЧО  г. Ладушкин

Об утверждении муниципального задании Муниципальному бюджетному 
учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств» 

муниципального образования «Ладушкинский городской округ» на 2019
год и плановый период 2020г. и 2021г.

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральными законами от 
06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ» и от 08.05.2010 №83-Ф3 «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», на основании Устава муниципального образования 
«Ладушкинский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание Муниципальному бюджетному 
учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств» 
муниципального образования «Ладушкинский городской округ» на 2019 год и 
плановый период 2020 г. и 2021 г. согласно приложения к настоящему 
постановлению.

2. Считать утратившими силу постановление от 18.09.2017 года №380 «Об 
утверждении муниципального задания Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
муниципального образования «Ладушкинский городской округ» на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годов».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования, культуры, спорта делам молодежи 
администрации муниципального образования «Ладушкинский городской округ» 
Бабунову Н.И.



019 г.

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава администрации

ия
круг»

В. Ткаченко

Приложение! 
к постановлению главы администрации 

муниципального образования 
«Ладушкинский городской округ» 

от с?с2. февраля 2019 г. №

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ Уникальный
номер по

На 2019 год и плановый 2020 г., 2021 г. базовому 42.Д04.0
(отраслевому)

От 22 февраля 2019 года перечню

Наименование муниципального учреждения муниципального образования «Ладушкинский городской округ» - Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» муниципального образования «Ладушкинский городской 
округ».

Виды деятельности муниципального учреждения -  предоставление дополнительного образования 

Виды муниципального учреждения -  учреждение дополнительного образования



ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных образовательных услуг дошкольного образования

2. Код муниципальной услуги по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню (классификатору), региональному перечню 

(классификатору): 11 .Д45.0

3. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица в возрасте до 8 лет

4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

4.1.. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

П о казател ь, ха р а к те р и зу ю щ и й  со д ер ж а н и е [ кж азатедь. х ар а кте  р и зу  ю  щ  и й 1 У к а за т е л ь  к ачества  м у н и ц и п а л ь н о й  усл у ги Зн ачен и е показателя качество

'J м у н и ц и п а л ь н о й  ycjiy i и у сл о в и я  (ф ор м ы ) оказания м у н и ц и п а л ь н о й  услуг и

I сс м у н и ц и п а л ь н о й  усл у ги

3 Н а и м ен о ва н Н а и м е н о в а н и е Н а п м с н о в а 11аименова Н а и м е н о в а н и е \ 1аименование показателя 2019 год 2 0 2 0  год 2021 год
-О

Ь ие показателя ние
нис

показателя

показателя
1

сс
X
1>

(очеред ной (1 -й год (2-й год

>»
у>
CL

показа геля показателя a t ф и н ан совы  

й год)

п л а н о в о ю

п ер иода)

п ланового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11е указано О б у ч а ю щ и е с я , за О т  1 года О чн а я Г р у п п а  п о л н о ю 11олно 1 а р еали зации  о б р а зо ва тел ьн о й °/о 100 100 1 00

и ск л ю ч е н и ем  

о б у ч а ю щ и х с я  с  

о гр а н и ч е н н ы м и

д о  3 л ет дня п р о гр а м м ы

Д о л я  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х % 100 1 00 100

О
о
ГД во зм о ж н о стя м п р е д с т а в и т е л е й )  у д о в л е т в о р е н н ы х

СО зд о р о в ья  ( O B 3 )  и у с л о в и я м и  и к а ч е с т в о м  п р е д о с т а в л я е м о й

ГД
СО
LQ

л е те  й - и н вал идов у с л у г и

о
Ы Д о л я  с в о е в р е м е н н о  у с т р а н е н н ы х % 100 100 10 0

о н а р у ш е н и й ,  в ы я в л е н н ы х  в р е з у л ь т а т е

О
о

о
оо

п р о в е р о к  н а д з о р н ы м и  о р г а н а м и



П о с е щ а е м о с т ь  о д н и м  р е б е н к о м  за % 100 100 100

о т ч е т н ы й  п е р и о д

Н е  у к а з а н о О б у ч а ю щ и е с я ,  за О т  3 д о  8 о ч н а я Г  р у п п а П о л н о т а  р е а л и з а ц и и  о б р а з о в а т е л ь н о й % 100 1 00 100

и с к л ю ч е н и е м  

о б у ч а ю щ и х с я  с

л е т ПОЛНОГО д н я п р о ф а м м ы

Д о л я  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х % 100 100 100

о г р а н и ч е н н ы м и
п р е д с т а в и т е л е й ) ,  у д о в л е т в о р е н н ы х

О
в о з м о ж н о с т я м и

у с л о в и я м и  и к а ч е с т в о м  п р е д о с т а в л я е м о й
о
CI
•̂ г
>>

з д о р о в ь я  ( О В З )  и 

л е т е  й - и н в ал  и д о в

у с л у г и

-т
(Ч

Д о л я  с в о е в р е м е н н о  у с т р а н е н н ы х % 100 1 00 1 00

■J2 н а р у ш е н и й ,  в ы я в л е н н ы х  в р е з у л ь т а т е

i

4 п р о в е р о к  н а д з о р н ы м и  о р г  а н а м и

11 о с е щ а е м о с т ь  о д н и м  р е б е н к о м  за % 100 1 00 1 00

об
о т ч е т н ы й  п е р и о д

Н е  у к а з а н о Д е т и - и н в а л и д о в ( ) т З  д о  8 о ч н а я Г р у п п а П о л н о т а  р е а л и з а ц и и  о б р а з о в а т е л ь н о й % 100 1 00 100

л е т п о л н о г о  д н я п р о г р а м м ы

Д о л я  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х % 100 10 0 1 00

п р е д с т а в и т е л е й ) ,  у д о в л е т в о р е н н ы х

у с л о в и я м и  и к а ч е с т в о м  п р е д о с т а в л я е м о й

О
О у с л у г и

■'J

<
Д о л я  с в о е в р е м е н н о  у с т р а н е н н ы х % 100 1 00 100

O ' н а р у ш е н и й ,  в ы я в л е н н ы х  в р е з у л ь т а т е

Л п р о в е р о к  н а д з о р н ы м и  о р г а н а м и

O'
O'

0

ГД
т

1 1 о с е щ а е м о с т ь  о д н и м  р е б е н к о м  за  

о т ч е т н ы й  п е р и о д

% 100 1 0 0 1 00

оо

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным, (процентов) -10%



4.2.Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:

У
н

и
к

а
л

ьн
ы

й
 н

о
м

ер
 

р
е

ес
тр

о
в

о
й

 з
а

п
и

си

П о казател ь, х а р а к те р и зу ю щ и й  со д ер ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги П оказател ь, х а р а к те р и зу ю щ и й  усл ови я  

(ф орм ы ) оказани я  м у н и ц и п а л ь н о й  ус л у ги

П о казател ь  качества  

м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги

Зн ачен и е показателя качество  

м у н и ц и п а л ь н о й  усл уги

Н а и м ен о ва н

ие

показателя

Н а и м е н о в а н и е  показателя Н а и м ен о в а н

ие

показателя

Н а и м ен о ва н и е
показателя

Н а и м ен о ва н и е
показателя

Н а и м ен о в а н и е

показателя

Е
д

и
н

и
ц

а

и
зм

ер
ен

и
я

2019 год  

(очеред ной  

ф ин ансовы  

й год)

2 0 2 0  год  

(1 -й  год  

пл ан о во го  

пер иода)

2021 год  

(2-й год  

п л а н о в о ю  

пер иода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

8
0

1
0

0
1

 Ю
.9

9
.0

.Б
В

2
4

В
Т

2
 

2
0

0
0

1 1е ук азан о

4

О б у ч а ю щ и е с я , за и ск л ю ч е н и ем  

о б у ч а ю щ и х с я  с о ф а н и ч е н н ы м и  

в о зм о ж н о стя м  здоровья  ( О В З )  и 

д етсй -и н в а л и д о в

О т  1 года д о  

3 лез

О ч н а я Г р у п п а  п о л н о ю  дня Ч и сл о

о б у ч а ю щ и х ся

чел

80
1

01
 Ю

.9
9

.0
.Б

В
2

4
В

У
4

2
0

 

0
0

Н е  у к а з а н о О б уч а ю щ ие ся , за 

искл ю чением  о б уч а ю щ и хся  с 

о гр а н и ч е н н ы м и  

возм ож ностям и здоровья 

(О В З ) и детей -инвалидов

О т 3 до  8 

лет

о ч н а я 1 р у и н а  п о л н о г о  

д н я

Ч и с л о

о б уч а ю щ и хся

ч е л

85
3

21
 Ю

.9
9

.0
.Б

В
 I

9
A

A
14

0 

0
0

11 е  у к а з а н о Д е т и - и н в а л и д ы О т 3 до  8 

лет

очная Г р уп п а  п о л но го  

дня

Ч исло

о б у ч а ю щ и х с я

ч е л



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным, (процентов) -  10%

5. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Н о р м а т и в н ы й  п р а в о в о й  акт

вид п р и н я в ш и й  орган д ата н о м ер наи м еновани е

1 2 3 4 5

-

6. Порядок оказания муниципальной услуги

6.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №13 1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 №582 «Об утверждении Правил 
размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»;

- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2014 г. №1008 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам -  образовательным программам дошкольного образования»;

- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 г. №1155 (ред. От
21.01.2019) «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования»

- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 г.
№26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования



детей»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 №966 « О лицензировании 
образовательной деятельности»;

- Устав учреждения.

6.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
С п о с о б  и н ф о р м и р о в а н и я С  о с т а в  р а з м е т а е м о й  и н ф о р м а ц и и Ч а с т о т а  о б н о в л е н и я  и н ф о р м а ц и и

Ра зм ещ ен и е  и н ф о р м а ц и и

на оф и ц и а л ьн ом  са й те  уч р е ж д е н и я  в сети  И н т е р н е т

4

И н ф о р м а ц и я  в с о о тв е тст в и и  с П о ста н о в л е н и е м  П р а в и те л ьст в а  Р о сси й ск о й  

Ф е д е р а ц и и  о т  10.07.2013 № 582 " О б  у т в е р ж д ен и и  П р а в и л  ра зм ещ ен и я  на 

о ф и ц и а л ь н о м  са й те  об р а зо ва тел ьн о й  ор га н и зац и и  в и н ф о р м а ц и о н н о ­
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  сети  " И н т е р н е т "  и о б н о вл ен и я  и н ф о р м а ц и и  об  

о б р а зо в а т е л ь н о й  о р га н и зац и и "  (с и зм ен е н и я м и  и д о п о л н е н и я м и )

В  у ст а н о в л ен н ы е  ср о к и

Р а зм ещ ен и е

в п еч атн ы х ср е д ств а х  м а ссо в о й  и н ф о р м ац и и

И н ф о р м а ц и я  о  п р о в о д и м ы х  м е р о п р и я ти я х П о  мере об н о в л ен и я  и н ф о р м а ц и и

Ра зм ещ ен и е  и н ф о р м а ц и и  на 

и н ф о р м а ц и о н н ы х  сте н д а х  в уч р еж д ен и и

Гр а ф и к  (р еж и м ) работы  у ч р е ж д е н и я , справочная  и н ф о р м а ц и я Н о  м ерс н е о б х о д и м о сти , но  не реж е 1 раза в год

РАЗДЕЛ 2

1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход

2. Код муниципальной услуги по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню (классификатору), региональному перечню 

(классификатору): 11.785.0

3. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица в возрасте до 8 лет

4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги



4.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

П о казател ь, ха р а к те р и зу ю щ и й  со д ер ж а н и е П о казател ь, ха р ак тер и зую щ и й 1 У к а за т е л ь  качества м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги Зн ачен и е показателя качество

CL
G

м у  н и ни  па л ьн ой  у сл у ги у сл о в и я  (ф ор м ы ) оказания м у н и ц и п а л ь н о й  услуги

X с
со м у  н и ни  пал ьн ой  усл уги

3 О Н а и м ен о ва н Н а и м е н о в а н и е Н а и м е н о в а Н а и м е н о в а Н а и м ен о ва н и е Н а и м е н о в а н и е  показателя 2019 год 2 0 2 0  год 2021 год
J3
5
*

со
оо.
1- ие показателя ние

ние
показателя

показателя
(очеред ной (1 -й  год (2-й год

>>
г>г* показателя показателя

ш
■и ф ин ансовы

й год)

п л а н о в о ю

п ер иода)

п л а н о в о ю

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Д е ти  си р о ты Н е ук а за н о Н е  ук а за н о Н е ук а за н о Г р у п п а  по л н о го Д о л я  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х % 100 100 100

и дети . Д Н Я п р е д с т а в и т е л е й )  у д о в л е т в о р е н н ы х

о ста в ш и еся у с л о в и я м и  и к а ч е с т в о м  п р е д о с т а в л я е м о й

без

попечен и я

роди телей

у с л у г и

О
О Д о л я  с в о е в р е м е н н о  у с т р а н е н н ы х % 100 1 00 100

о

<
н а р у ш е н и й ,  в ы я в л е н н ы х  в р е з у л ь т а т е

CD
LQ
О

п р о в е р о к  н а д з о р н ы м и  о р г а н а м и

O'
О

П о с е щ а е м о с т ь  о д н и м  р е б е н к о м  за % 100 1 00 1 00

гчг*-,
ю
оо

о т ч е т н ы й  п е р и о д

Д е т и - 11е у к а з а н о Н е Н е Г р у п п а Д о л я  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х % 100 1 00 100

и н в а л и д ы у к а з а н о у к а з а н о ПОЛНОГО д н я п р е д с т а в и т е л е й ) ,  у д о в л е т в о р е н н ы х

о
о

у с л о в и я м и  и к а ч е с т в о м  п р е д о с т а в л я е м о й  

у с л у г и
й
<
<
O ' Д о л я  с в о е в р е м е н н о  у с т р а н е н н ы х % 1 00 1 00 1 00

CQ
LQ
О

С >

н а р у ш е н и й ,  в ы я в л е н н ы х  в р е з у л ь т а т е  

п р о в е р о к  н а д з о р н ы м и  о р г а н а м и

П о с е щ а е м о с т ь  о д н и м  р е б е н к о м  за % 1 00 10 0 1 00

со
•о
о о

о т ч е т н ы й  п е р и о д



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным, (процентов) -10%

4.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:
У

н
и

к
а

л
ь

н
ы

й
 н

о
м

ер
 

р
е

ес
тр

о
в

о
й

 з
ап

и
си

П оказател ь, ха р а к те р и зу ю щ и й  со д ер ж а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги

П ок а за тел ь, ха р ак тер и зую щ и й  

у сл о в и я  (ф ор м ы ) оказания  

м у н и ц и п а л ь н о й  усл уги

П о казател ь  к ачества  м у н и ц и п а л ь н о й  ус л у ги З н а ч ен и е показателя качество  

м у н и ц и п а л ь н о й  услуги

1 (ап.чснован  

ие

показателя

1 {аименованпе  

показателя

Н а и м е н о в а

ни е

показателя

1 {аим енова  
ние

показателя

Н а и м ен о ва н и е
показателя

Н а и м е н о в а н и е  показателя

Е
д

и
н

и
ц

а

и
зм

ер
ен

и
я

2019 год  

(очеред ной  

ф ин ансовы  

й год)

2020  год  

(1-й год  

п л а н о в о го  

пер иода)

2021 год  

(2-й год  

п л а н о в о го  

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0  §1 1 
—  <  

ГЧ
'г ,  СО 
ос LQ

Д е т и  си р о ты  

и дети , 
о с  1 аш ипсся  

без
попечен и я

родителей

11е ук а за н о Н е  ук а за н о 1 1е ук а за н о 1 р у и н а  п о л н о ю  

дня

Ч и с л о  о б у ч а ю щ и х ся Чел.

O '
O '  <  

<
X  O '

Г 4  —  
m  ио
'Оос Ч

Д е т и -

и н в а л и д ы

11с у к а з а н о Н е

у к а з а н о

Н е

у к а з а н о

Г р у п п а  

п о л н о г о  д н я

Ч и с л о  о б у ч а ю щ и х с я Ч с л .

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых

муниципальное задание считается выполненным, (процентов) -10%

5. 11ормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявш ий орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

' - - - -

6. Порядок оказания муниципальной услуги: согласно порядка, установленному п.6 Раздела 1 Части 1 муниципального задания.



ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах

Не заполняется, в связи с отсутствием показателей

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения исполнения - Ликвидация учреждения 
муниципального задания - Реорганизация учреждения

- Возникновение чрезвычайных или аварийных ситуаций
- Исключение муниципальной услуги (работы) из базового 
(отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ);
- Иные, предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за 
собой невозможность оказания муниципальной услуги (выполнения 
работы), не устранимую в краткосрочной перспективе;
- Перераспределение полномочий, привлекшие исключение из 
компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной 
услуги;
- Решение учредителя

2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за 

исполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

Ф о р м а  к о н т р о л я П е р и о д и ч н о с т ь С т р у к т у р н о е  п о д р а з д е л е н и е , о с у щ е с т в л я ю щ е е  к о н т р о л ь  за 

в ы п о л н е н и е м  м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я

1 2 3

К о н т р о л ь  в ф орм е ка м е р а л ьн о й  провер ки П о  м ере п о сту п л е н и я  о т ч е т н о с т и  о  в ы п о л н ен и и  м у н и ц и п а л ь н о го  

задания

О тд ел  о б р а зо ва н и я , к у л ьтур ы , с п о р т а  и делам м олодеж и  

а д м и н и стр а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо ва н и я  « Л а д у ш к и н с к и й  

го р о д ск о й  о к р у г»

К о н т р о л ь  в ф орм е вы ездной  п ровер ки В  со о т в е т с т в и и  с  п л а н о м -гр а ф и к о м  

пр о в ед ен и я  вы ездны х провер ок;
по  м ере н е о б х о д и м о сти  (в сл у ч а е  п о сту п л е н и й  о б о с н о в а н н ы х  

ж алоб  п о тр е б и тел ей , тр е б о в а н и й  п р а в о о х р ан и тел ьн ы х  о р га н о в )

О тд ел  о б р а зо в а н и я , ку л ьтур ы , с п о р т а  и делам м о л о д еж и  

а д м и н и стр а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо ва н и я  « Л а д у ш к и н с к и й  
го р о д ск о й  о к р уг»



4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания - ежеквартально, квартальные отчеты по состоянию 
на 1 апреля. 1 июля и на 1 октября, ежегодно.

4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания - не позднее 15 числа после отчетного периода, 
ежегодно - не позднее ЗОянваря года, следующего за отчетным.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
- представление информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной;
- представление копий подтверждающих документов.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания-___________________________________________________


